UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

EDITAL 021/18 - UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – Entrada 2018

TUTOR A DISTÂNCIA

RESULTADO DA 1ª ETAPA- APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação
Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA 1ª ETAPA,
APÓS ANÁLISE DE RECURSOS referente ao PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação
como TUTORES A DISTÂNCIA no Curso de Licenciatura em Pedagogia, do Sistema Universidade
Aberta do Brasil-UAB, oferecido pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade à
distância, de acordo com o Edital 229/17-UEPG/NUTEAD/UAB.

1. CLASSIFICADOS NA 1ª ETAPA: APTOS PARA A 2ª ETAPA (em ordem alfabética)

CANDIDATOS
DANYZA SUZANNE NOWAK
NILCEA MOTTIN DE ANDRADE

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

CANDIDATOS MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ANTONIO CESAR BURNAT Não atendeu ao item 5.5.10 do edital  229/17
LETICIA ROMANOVICZ MOREIRA Não atendeu ao item 5.5.10 do edital  229/17

3. DOS RECURSOS IMPETRADOS
3.1. Requerente: ANTONIO CESAR BURNAT - Processo 1626
Parecer: Conforme recurso interposto, a Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia -
UAB, na modalidade à distância, após nova análise INDEFERE o recurso, tendo em vista que o
candidato não atendeu ao requisito 4.8, do edital 229/17.

   3.2. O processo encontra-se a disposição doa interessado para ciência, na Coordenação do Curso de
Licenciatura em Pedagogia – Prédio Central da UEPG- Bloco B - Sala 114 .

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Permanece inalterada a classificação da 1ª etapa constante do item 1 deste edital.
4.2. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais
editais disponibilizados no site ead.uepg.br referentes à seleção prevista no Edital 229/17-
UEPG/NUTEAD/UAB.
4.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 20 de fevereiro de 2018.

          Prof. Carlos Willians Jaques Morais                                              Profª Kelly Ducatti da Silva
                 Coordenação de Curso                                                                 Coordenação de Tutoria